

Kertomus Tarhaseläskäymistä Hinnerjoen Rivanmaalla 6.6.1952.

13.7.1951 päiväyksen kirjeen ohella lähetti maanviljelijän poika Jaakko Lammi (os. Honkilahki) - illekin oikeastaan jo maanviljelijä - kansallismuseoon kivistä kankkia auniipaikka löydöksiä (KM 12827) ja niiden mukana eri paketeissa diabaasi-iskennäisiä ja -kappaleita, joita seurasi ilmoitus: „Tällaista kiveä on eräässä kalliissa Hinnerjoen kirkonkylän ja Korven kylän välisessä metsässä. Kävin siellä eräänä iltana ja löin muutamia näytteitä, sen näkee maastihokin, että siellä on sitä paljon aikaa sitten louhittu sitä Todistavat kaikki kokaiset iskokset ympäristössä.”

17.12.1951 toi herra Paavo Selimo (os. Hinnerjoki) allekirjoittamelle kansallismuseoon nähtäväksi diabaasikappaleita, jotka hän oli poiminut niin ikään Hinnerjoen kirkonkylän ja Korven kylän välisellä metsällä, Rivanmaa-nimiseltä paikalta.

Koska oli täysi myy epäillä, että paikalla olisi kivistä kankkia diabaasilouhos sai allekirjoittanut lähä väkään käydä löytöpaikkaa Tarhaselämaalla.

Löytöpaikka sijaitsee siis Hinnerjoen kirkonkylän ja Korven kylän välisessä maastossa, metsässä, suunnilleen liitteenä seuraavaan karttaan merkityllä kohdalla. Jai ei de sama paikka, minkä A. Lahtakari mainitsee artikkelissaan „Die Schaflochäule der Steinzeit“ S M Y A XXXVII : 1 s. 29. - Paikalla on pihottua täi pihkoontumista kalliota, irtonaisia lohkeita ja sirpaleita runsaasti - nyt minä mukana samalleen täi ruohon peittämä. Pinta-juosten Tarhaselämaalla perusteella on vaikea ratkaista, onko siitä kivistä kankkia otettu ~~...~~

areainesta vai onko kalliota siinä myöhemmin louhitteu vai
onko se luonnon voimain rikko maa. Selvyyden saamiseksi
olisi paikalla myytä suorittaa tarkempia tutkimuksia ja kairaus.

Nyt deliitty paikalla on nähtävästi sama, minkä prof. A. Karttunen
mainitsee artikkelissaan "Über das jätische Gebiet von Jataluuta",
Fennia 45: 8, siv. 17, 21 sekä kartalla "Geologische Karte des jätischen
Gebiets von Jataluuta". Tuntuu jiltä kuin Rivannmaan diabaasijono olisi
merkitty väärään paikkaan odella mainitussa Karttunen artikkelissa
SMYA XXXVII:1 kuvan 10 kartassa.

Helsingissä 6 p:nä helmikuuta 1953

Ville Luho